Дело № 2-855-2502/2024
2

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Радужный

                20 мая 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Караева В.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ДЗП – Центр» к Малееву Сергею Павловичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
руководствуясь ст. 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

иск общества с ограниченной ответственностью «ДЗП – Центр» (ИНН 7838500558) к Малееву Сергею Павловичу (паспорт *) о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.

Взыскать с Малеева Сергея Павловича в пользу общества с ограниченной ответственностью «ДЗП – Центр» долг по договору потребительского займа № * от 3 июля 2019 года в сумме 33 732 (тридцать три тысячи семьсот тридцать два) рублей, из которых  11 600 рублей – сумма займа, 4 541 рубль 40 копеек – проценты за пользование займом за период с 3 июля 2019 года по 16 декабря 2019 года, 17 590 рублей 60 копеек –  проценты за пользование займом за период с 6 августа 2019 года по 12 февраля 2024 года; судебные издержки в размере 5 000 рублей; судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 212 (одна тысяча двести двенадцать) рублей; всего взыскать 39 944 (тридцать девять тысяч девятьсот сорок четыре) рубля.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в Радужнинский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати рабочих дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти рабочих дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мировой судья

/подпись/

В.О. Караева

Копия верна.